МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КЕРЧИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ШКОЛА № 23 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА С.Д.

ПОШИВАЛЬНИКОВА»
(МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 имени Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова)

          ПРИКАЗ
23.08.2024 г.                                             г. Керчь                                                         № 439

Об организации работы  Совета профилактики
безнадзорности и правонарушений
 несовершеннолетних

Во исполнение Федерального закона № 120-ФЗ от 24.06.1999 года «Об основах
системы  профилактики  безнадзорности  правонарушений  несовершеннолетних»  с
изменениями на 14 июля 2022 года и Письма Министерства Просвещения Российской
Федерации   от  23.08.2021  N  07-4715  «О  направлении  методических  рекомендаций
(вместе с Примерным положением об учете отдельных категорий несовершеннолетних
в  образовательных  организациях)»  с  целью формирования  полной  и  достоверной
информации о несовершеннолетних, подлежащих учету, обеспечение ею внутренних и
внешних  пользователей,  а  также  анализ  и  использование  данной  информации  для
принятия  управленческих  решений,  направленных  на  организацию  защиты  прав  и
законных  интересов  несовершеннолетних,  профилактики  совершения  ими
правонарушений, устранение причин и условий, способствующих их безнадзорности и
правонарушениям.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать  Совет  профилактики  безнадзорности  и  правонарушений
несовершеннолетних на 2024-2025 учебный год в составе:

Председатель – Рыбец И.В., директор школы
Секретарь – Ступникову Е.А., зам. директора по ВР
Члены Совета: Ведерникова Т.М., зам. директора по УВР

Бегунова И.Г., зам. директора по УВР
Каплунова И.А., зам. директора по УВР
Сизова Д.С. – советник по воспитательной работе

2.Утвердить план работы на 2024-2025 учебный год (приложение 1).
3.  Утвердить  график  проведения  заседаний  Совета  профилактики  безнадзорности  и
правонарушений несовершеннолетних на 2024-2025 учебный год (приложение 2)
4.  Привлекать  к  работе  Совета  профилактики  работников  УПДНиЗП,  прокуратуры,
ОПДН ОУУП и ПДН УМВД России по г. Керчи, ГБУ РК Керченский ЦСССДМ.
Отв.: Ступникова Е.А., зам. директора по ВР
Срок: по плану работы
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ДИРЕКТОР И.В. РЫБЕЦ

Приложение  1
к приказу  от 23.08.2024г. № 439
«Об организации работы  Совета
профилактики безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних»

ПЛАН РАБОТЫ
Совета профилактики безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних

 на 2024-2025 учебный год

Цель  работы:  оказание  своевременной  и  квалифицированной  помощи  детям,
подросткам  и  (или)  их  семьям,  попавшим  в  сложные  социальные,  семейные,
педагогические и прочие ситуации.
Задачи работы:

 организация взаимодействия социально-педагогических и прочих структур в решении
проблем несовершеннолетних;

 создание  условий  для  успешной  социальной  адаптации  несовершеннолетних,
раскрытие их творческого потенциала и жизненного самоопределения;

 организация  социального  патронажа  детей  и  подростков  и  (или)  их  семей,
рассматриваемых на заседании Совета профилактики;

 обеспечение  целенаправленного  педагогического,  психологического,  правового
влияния  на  поведение  и  деятельность  детей  и  подростков  микроучастка
образовательного учреждения.

№
п/
п

Дата
проведення

Направления работы

1.
Сентябрь-
октябрь

1. Утверждение и принятие плана работы Совета профилактики.
2.  Индивидуальные  беседы  с  родителями,  чьи  дети  состоят  на
внутришкольном учете (далее ВШУ), группе риска.
3. Подготовка и проведение социально-психологического тестирования.

2.
Ноябрь-
декабрь

1. Результаты рейдов в семьи, дети из которых состоят на ВШУ, группе
риска. Отчеты классных руководителей.
2. Проверка посещения кружков обучающимися школы.

3.
Январь-
февраль

1.Результаты анкетирования  на выявление жестокого обращения с детьми.
3.  Индивидуальные  беседы  с  несовершеннолетними  и  их  родителями
(законными  представителями)  по  правовому  консультированию  в  сфере
защиты прав и законных интересов детей.

4.
Март-май 1. Предварительная летняя занятость обучающихся, состоящих  на ВШУ.

2.  Отчеты классных руководителей  по  индивидуальной работе  с  детьми
«группы риска».
3. Отчет о работе Совета профилактике за 2024-2025 учебный год.
4.  Сбор  предварительной  информации  об  устройстве  выпускников  9
класса.

5.
Ежемесячно 1.  Работа  с  обучающимися  девиантного  поведения  по  представлениям

классных руководителей.

Приложение  2
к приказу  от 23.08.2024г. № 439
«Об организации работы  Совета
профилактики безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних»

График проведения заседаний
Совета профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних на 2024-2025 учебный год.

№ п/п Дата Время Номер
протокола

1 27.08.2024 14.00
2 24.09.2024 14.00
3 29.10.2024 14.00
4 26.09.2024 14.00
5 24.12.2024 14.00
6 28.01.2024 14.00
7 25.02.2024 14.00
8 25.03.2024 14.00
9 29.04.2024 14.00
10 27.05.2024 14.00